PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского  края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 05.08.2016  №  269                                                                   г. Камень – на – Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 01.10.2014 № 274 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Каменском районе»

В соответствии с постановлением Администрации района от 26.11.2013     № 413 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст. 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации района от 01.10.2014 №274 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Каменском районе» на 2015-2017 годы» изменения следующего содержания:
1.1 Пункт 2 Программы «Основные цели и задачи Программы дополнить седьмым абзацем следующего содержания:

«поддержка востребованных и приоритетных направлений развития малого и среднего предпринимательства:

-развитие агротуризма;

-сбор дикоросов;

-переработка мяса и рыбы;

-переработка плодов и овощей;

-стоматология;

-сбор и вывоз ТБО;

-торговля непродовольственными товарами;

-общественное питание;

-дорожный сервис (общепит, гостиница, СТО, автомойка, благоустроенный туалет);

-оказание платных услуг (парикмахерских, швейных, по ремонту бытовой техники, ремонт обуви, ремонт автомобилей)

1.2. Пункт 2.6  Приложения 1 к муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Каменском районе» на 2015-2017 годы изложить в следующей редакции:

	2.6
	Подготовка и издание      информационно-методических материалов (справочников, брошюр, дисков и пр.) для субъектов малого и среднего предпринимательства
	2015г.

2016г.

2017г.
	2,0

-

-
	2,0

-

-
	-

-

-
	ИКЦ

 Строку «ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2» Приложения 1 к муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Каменском районе» на 2015-2017 годы изложить в следующей редакции:

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2
	2015г.

2016г.

2017г.
	2,0

-

-
	2,0

-

-
	-

-

-

Пункт 3.2  Приложения 1 к муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Каменском районе» на 2015-2017 годы изложить в следующей редакции:

	3.2
	Содействие в подготовке, переподготовке и повышении квалификации субъектов малого и среднего предпринимательства (сфер торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения). Организация и проведение обучающих семинаров, мастер-классов с участием  квалифицированных специалистов
	2015г.

2016г.

2017г.
	-

-

-
	 -

-

-

	 -

-

-
	Комитет Администрации района по экономическому развитию, ИКЦ

Строку «ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3» Приложения 1 к муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Каменском районе» на 2015-2017 годы изложить в следующей редакции:

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3
	2015г.

2016г.

2017г.
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

Пункт 4.2  Приложения 1 к муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Каменском районе» на 2015-2017 годы изложить в следующей редакции:

	4.2
	Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных профессиональным праздникам
	2015г.

2016г.

2017г.
	-

-

-

	 -

-

-

	-

-

-
	Комитет Администрации района по экономическому развитию, ИКЦ

Строку «ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4» Приложения 1 к муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Каменском районе» на 2015-2017 годы изложить в следующей редакции:

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4
	2015г.

2016г.

2017г.
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

 Задачу 6. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства  Приложения 1 к муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Каменском районе» на 2015-2017 годы изложить в следующей редакции:

	6.
	Задача 6. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	6.1
	Субсидирование части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства
	2015г.

2016г.

2017г.

	8,0

-

-
	8,0

-

-
	-

-

-
	Комитет администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике

	6.2
	Предоставление целевых грантов начинающим субъектам предпринимательства
	2015г.

2016г.

2017г.

	-

30,0

30,0
	-

30,0

30,0
	-

-

-

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6
	2015г.

2016г.

2017г.
	8,0

30,0

30,0
	8,0

30,0

30,0
	-

-

-

2. Признать утратившим силу п 1.4. постановления Администрации района от 31.03.2015 № 64 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 01.10.2014 № 274 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Каменском районе»
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета Администрации района по экономическому развитию (Е.И. Семенихину).
	Первый заместитель главы Администрации района, начальник Управления по агропромышленному  комплексу
	                                                        А.В. Брежнев